

Feldborg Transport A/S

Tusbækvej 31, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 31 36 56 86

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Jens Madsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Pengestrømsopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Feldborg Transport A/S Tusbækvej 31 Feldborg 7540 Haderup Telefon: 97454700 CVR-nr.: 31 36 56 86 Stiftet: 2. april 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 11. regnskabsår |
| Bestyrelse | Rosa Würtz Jensen, 7540 Haderup Jens Madsen, 7540 Haderup Dorte Madsen, 7540 Haderup |
| Direktion | Jens Madsen, direktør |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |
| Modervirksomhed | Jens Madsen Invest ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 | 2015/16 | 2014/15 |
|------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 583 | 425 | 715 | 869 | 622 |
| Resultat før finansielle poster | 188 | 9 | 221 | 551 | 320 |
| Finansielle poster, netto | -41 | -54 | -54 | -52 | -34 |
| Årets resultat | 113 | -36 | 130 | 388 | 220 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 4.532 | 4.810 | 4.165 | 3.714 | 3.523 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 380 | 1.611 | 1.292 | 1.415 | 1.267 |
| Egenkapital | 1.254 | 1.141 | 1.177 | 1.047 | 659 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 124 | 1.158 | 411 | 1.860 | 285 |
| Investeringsaktivitet | -160 | -702 | -1.138 | -1.403 | -1.219 |
| Finansieringsaktivitet | -65 | -355 | 294 | 367 | 670 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 27,7 | 23,7 | 28,3 | 28,2 | 18,7 |
| Egenkapitalforrentning | 9,4 | -3,1 | 11,7 | 45,5 | 40,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2014/15-2016/17.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive vognmandsforretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 583 t.kr. mod 425 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 113 t.kr. mod -36 t.kr. sidste år. Fremgangen i resultatet er påvirket af ændringer i regnskabsmæssige skøn vedrørende lastbiler og anhængere som omtalt under anvendt regnskabspraksis. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 4.532 t.kr. mod 4.810 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 278 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i materielle anlægsaktiver.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.254 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 27,7 % af de samlede aktiver på 4.532 t.kr., hvilket er en stigning på 4,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|-------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 582.949 | 425.162 |
| Administrationsomkostninger | -381.258 | -416.452 |
| Andre driftsomkostninger | -13.218 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | 188.473 | 8.710 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 24.675 | 12.719 |
| Andre finansielle indtægter | 2.523 | 0 |
| 1 Finansielle omkostninger | -68.493 | -67.174 |
| Resultat før skat | 147.178 | -45.745 |
| Skat af årets resultat | -34.119 | 9.404 |
| Årets resultat | 113.059 | -36.341 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 113.059 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -36.341 |
| Disponeret i alt | 113.059 | -36.341 |

Balance 30. september

| Aktiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Driftsmidler | 0 | 0 |
| 2 | Lastbiler og anhængere | 2.804.216 | 3.124.955 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.804.216</u> | <u>3.124.955</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>2.804.216</u> | <u>3.124.955</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 94.635 | 55.000 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>94.635</u> | <u>55.000</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 305.978 | 287.348 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.009.577 | 916.473 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 143.602 | 182.241 |
| | Andre tilgodehavender | 48.851 | 5.230 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 124.733 | 137.723 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>1.632.741</u> | <u>1.529.015</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>101.052</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.727.376</u> | <u>1.685.067</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.531.592</u> | <u>4.810.022</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 3 | Aktiekapital | 500.000 | 500.000 |
| 4 | Overført resultat | 753.857 | 640.798 |
| | Egenkapital i alt | <u>1.253.857</u> | <u>1.140.798</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 303.047 | 299.200 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>303.047</u> | <u>299.200</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 5 | Gæld til pengeinstitutter | 360.272 | 561.211 |
| 6 | Leasingforpligtelser | 322.845 | 534.773 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>683.117</u> | <u>1.095.984</u> |
| 7 | Kortfristet del af langfristet gæld | 412.887 | 404.823 |
| | Gæld til pengeinstitut | 339.908 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 452.573 | 445.885 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 716.673 | 972.473 |
| | Anden gæld | 369.530 | 450.859 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.291.571</u> | <u>2.274.040</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>2.974.688</u> | <u>3.370.024</u> |
| | Passiver i alt | <u>4.531.592</u> | <u>4.810.022</u> |
| 8 Medarbejderforhold | | | |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|------------------------------------------------|-----------------|------------------|
| Årets resultat | 113.059 | -36.341 |
| 11 Reguleringer | 556.153 | 550.141 |
| 12 Ændring i driftskapital | -512.441 | 808.270 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 156.771 | 1.322.070 |
| Renteindbetalinger og lignende | 27.198 | 12.719 |
| Renteudbetalinger og lignende | -68.493 | -67.174 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 115.476 | 1.267.615 |
| Betalt selskabsskat | 8.367 | -109.701 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 123.843 | 1.157.914 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -380.000 | -1.611.028 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 220.000 | 908.742 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -160.000 | -702.286 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 807.550 |
| Afdrag på langfristet gæld | -404.803 | -964.717 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut | 339.908 | -197.409 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -64.895 | -354.576 |
| Ændring i likvider | -101.052 | 101.052 |
| Likvider 1. oktober | 101.052 | 0 |
| Likvider 30. september | 0 | 101.052 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 0 | 101.052 |
| Likvider 30. september | 0 | 101.052 |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|-------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------|
| 1. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 32.567 | 12.835 |
| Andre finansielle omkostninger | 35.926 | 54.339 |
| | 68.493 | 67.174 |
| 2. Materielle anlægsaktiver | | |
| | Driftsmidler | Lastbiler og anhængere |
| Kostpris 1. oktober | 62.000 | 5.647.904 |
| Tilgang | 0 | 380.000 |
| Afgang | 0 | -490.000 |
| Kostpris 30. september | 62.000 | 5.537.904 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober | 62.000 | 2.522.949 |
| Årets af- og nedskrivninger | 0 | 467.521 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -256.782 |
| Af- og nedskrivninger 30. september | 62.000 | 2.733.688 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september | 0 | 2.804.216 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | | 669.930 |
| | 30/9 2019 | 30/9 2018 |
| 3. Aktiekapital | | |
| Aktiekapital 1. oktober | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 |
| 4. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober | 640.798 | 677.139 |
| Årets overførte resultat | 113.059 | -36.341 |
| | 753.857 | 640.798 |

Noter

| | <u>30/9 2019</u> | <u>30/9 2018</u> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 5. Gæld til pengeinstitutter | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 561.231 | 758.716 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-200.959</u> | <u>-197.505</u> |
| | <u>360.272</u> | <u>561.211</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 6. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 534.773 | 742.091 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-211.928</u> | <u>-207.318</u> |
| | <u>322.845</u> | <u>534.773</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 7. Kortfristet del af langfristet gæld | | |
| Kortfristet del af bankgæld | 200.959 | 197.505 |
| Kortfristet del af leasingforpligtelser | <u>211.928</u> | <u>207.318</u> |
| | <u>412.887</u> | <u>404.823</u> |
| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
| 8. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
| 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Lastbiler og anhængere, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 670 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2019 udgør 535 t.kr. | | |

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for moder- og søstervirksomhedernes bankgæld. Moder- og søstervirksomhedernes bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt henholdsvis 0 t.kr., 1.538 t.kr. og 588 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 30 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Madsen Invest ApS, CVR-nr. 25 29 55 28 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|---------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 11. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 467.521 | 517.305 |
| Tab/fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver | 13.218 | -12.215 |
| Andre finansielle indtægter | -27.198 | -12.719 |
| Finansielle omkostninger | 68.493 | 67.174 |
| Skat af årets resultat | 34.119 | -9.404 |
| | <u>556.153</u> | <u>550.141</u> |

Noter

| | <u>2018/19</u> | <u>2017/18</u> |
|------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 12. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -39.635 | 1.700 |
| Ændring i tilgodehavender | -142.365 | -165.774 |
| Ændring i varebeholdninger | <u>-330.441</u> | <u>972.344</u> |
| | <u>-512.441</u> | <u>808.270</u> |
